
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 

                                DETERMINAZIONE N. 02 DEL 31.01.2019 
 

OGGETTO: 

Contributi per il superamento e l’eliminazione delle barriere 

architettoniche negli edifici privati. L n. 13/89. Approvazione avviso 

pubblico e schema di domanda. 

  

 
                                              IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la L n. 13/89 recante: “Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere 

architettoniche negli edifici privati; 

Considerato che ai sensi della legge sopracitata: 

- L’Assessorato dei Lavori pubblici eroga contributi ai Comuni per la realizzazione, da parte 

dei privati, di opere finalizzate al superamento e all’eliminazione di barriere architettoniche 

in edifici già esistenti, anche se adibiti a centri o istituti residenziali per l’assistenza dei 

portatori di menomazioni, o limitazioni funzionali permanenti, ivi compresa la cecità, 

ovvero quelle relative alla deambulazione e alla mobilità; 

- I privati interessati all’abbattimento di barriere architettoniche in edifici privati devono 

presentare la domanda, comprensiva degli allegati, al Comune in cui è ubicato l’immobile, 

entro il 1° marzo di ogni anno; 

- A seguito della richiesta il Comune effettua un sopralluogo per verificare la fondatezza della 

richiesta, per accertare che le opere non siano già eseguite o iniziate e che la spesa prevista 

sia congrua; 

- Entro il 31 marzo di ogni anno, i Comuni inviano alla Regione- Assessorato Lavori Pubblici 

le richieste di finanziamento; 

Dato atto che si deve procedere per l’anno 2019 ad accogliere le nuove istanza da parte dei 

beneficiari; 

Visto lo schema di avviso pubblico, il modulo di domanda e gli allegati; 

Ritenuto di doverli approvare; 

-  



 

                                                                        DETERMINA 

1) Di prendere atto della premessa, forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di dover approvare lo schema di avviso e il modulo di domanda, allegati alla presente; 

3) Di stabilire quale termine ultimo per la presentazione delle richieste la data del 01 marzo 2019; 

4) Di dover procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico e dello schema di domanda sul Sito 

del Comune di Posada; 

 

 

 

 

 

Data 31.01.2019  

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                       Dott. Marco A. Ventroni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Timbro 


